
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

DECRETO n° 18.                   del  01/03/2023

OGGETTO:Fornitura  e  posa  in  opera  di  n.  2  porte  automatiche  da

installare  nel  nuovo  percorso  di  collegamento  dal  Pronto

Soccorso  al  nodo  del  traff ico  del l 'Ospedale  S.  Antonio.

Commessa  1666  -  Aff idamento  diretto  ai  sensi  del l 'art .  1,

comma  2,  lett .  a) ,  Legge 120  del  11/09/2020  -  come  modif icato

dal  D.L.  77/2021,  converti to  in  Legge  108/2021  -  tramite

Piattaforma  telematica  Sintel ,  al l ' impresa  FAAC  Assistance  Srl

di  Padova (PD) -  CIG: Z9539FFF8A - CUP: I91B21006750001 .

NOTE TRASPARENZA:  Con il  presente provvedimento si  approva 
l 'affidamento diretto,  ai  sensi dell 'art .  32 del  d. lgs.  50/2016,  all ' impresa 
FAAC Assistance Srl   di  Padova (PD),  della fornitura e posa in opera di  n.  
2 porte automatiche da instal lare nel  nuovo percorso di  col legamento dal  
Pronto Soccorso al  nodo del  traff ico del l 'Ospedale S.  Antonio,  aff idato ai  
sensi  del l 'art .  1,  comma 2,  lett .  a) ,  Legge 120/2020 -  come modificato dal  
D.L.  77/2021,  converti to in Legge 108/2021.

Il Direttore della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali

PREMESSO  che  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  è  stata 

approvata, con Deliberazione del Direttore Generale n. 2118 del 12/10/2022, la realizzazione di 

due Ospedali di Comunità presso l’Ospedale Sant’Antonio;

RILEVATO che  per  attuare  quanto  sopra  sono  state  previste  attività  di  consolidamento 

antisismico del corpo “D” del presidio ospedaliero medesimo e che per consentire tali interventi 

si  rende  necessario  creare  un  percorso  alternativo,  dotato  di  porte  automatizzate,  per 

permettere il passaggio degli utenti e degli operatori dal pronto soccorso al nodo del traffico sito 

presso il piano rialzato dell’Ospedale  S. Antonio;

Decreto Azienda Ospedaliera n. 18 del 1/3/2023 pagina 1 di 5



Decreto Azienda Ospedaliera n. 18 del 01/03/2023 Pagina 2

APPURATO che, per procedere alla scelta del miglior offerente, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento e trasparenza, il  tecnico competente, ha proceduto alla 

richiesta di  un preventivo di  offerta per l’istallazione e posa di  n. 2 porte automatizzate alle 

seguenti imprese: Bertoldo S.r.l. di Malo (VI) e FAAC Assistance Srl di Camin (PD).

DATO ATTO che, le imprese hanno presentato i seguenti preventivi:

- Bertoldo S.r.l. : preventivo n. 23085/2023 per l’importo di  euro 13.954,17 IVA esclusa;

- FAAC  Assistance  Srl:  preventivo  n.  15NI/2023  per  l’importo  di  euro  9.814,90  IVA 

esclusa; 

VISTA la Legge 120 del 11/09/2020 – come modificata dai D.L. 76/2020 “Misure urgenti per la 

semplificazione  e  l’innovazione  digitali”  e  D.L.  77/2021,  convertito  in  Legge  108/2021 

“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” – che prevede, all’art. 

1,  comma 2, la facoltà di  procedere ad affidamento diretto per servizi  e forniture di  importo 

inferiore a euro 139.000,00;

APPURATO che, allo stato attuale, non sono disponibili Convenzioni Consip ex art. 26 Legge 

488/1999 e, al pari, non esistono procedure centralizzate regionali per il servizio in argomento.

PRESO ATTO che in assenza di apposita Convenzione Consip, l’art. 7 comma 2, del D.L. n. 

52/2012, come convertito nella legge n. 94/2012, impone alle amministrazioni pubbliche di cui 

all’articolo  1  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione;

EVIDENZIATO che:

- in  data  17/02/2023  è  stata  trasmessa,  tramite  piattaforma  telematica  SINTEL,  (ID 

165462418)   all’impresa  FAAC Assistance S.r.l.  di  Camin (PD),  la  lettera  di  invito  a 

presentare  offerta,  ai  sensi  della  citata  Legge  n.  120/2020,  ponendo  a  base  d’asta 

l’importo  complessivo  di  euro  9.814,90  oltre  IVA di  legge;  per  l’aggiudicazione  della 

procedura è stato previsto il  criterio  del  minor prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95 del  D.Lgs 

50/2016;

- l’impresa, nei termini indicati nella lettera di invito, vale a dire le ore 15,00 del giorno 

23/02/2023,  ha  presentato  tramite  la  piattaforma telematica  citata,  l’offerta  corredata 

Decreto Azienda Ospedaliera n. 18 del 1/3/2023 pagina 2 di 5



Decreto Azienda Ospedaliera n. 18 del 01/03/2023 Pagina 3

della  necessaria  documentazione  amministrativa,  per  l’importo  di  euro  9.814,00  IVA 

esclusa;

- l’importo offerto è stato ritenuto congruo sotto il  profilo tecnico-economico dal tecnico 

competente e dal Responsabile Unico del Procedimento;

VISTO il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) sottoscritto dall’impresa sull’assenza delle 

cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016;

RITENUTO per le  suesposte motivazioni,  di  affidare tramite  piattaforma telematica Sintel, la 

fornitura  e  posa  in  opera  di  n.  2  porte  automatiche  da  installare  nel  nuovo  percorso  di 

collegamento dal pronto soccorso al nodo del traffico dell’Ospedale S.Antonio, all’impresa Faac 

Assistance Srl con sede legale a Camin (PD) in via dell’Artigianato n. 20 (P.IVA: 02209150289), 

per  l’importo  complessivo  di  €  9.814,00 oltre  IVA di  legge,  di  cui  €  150,00  per  oneri  della 

sicurezza non soggetti a ribasso;

ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la 

vigente legislazione statale e regionale;

IN BASE alla delega conferita con delibera del Direttore Generale n. 726 del 25/06/2019.

EVIDENZIATO  che, con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del Procedimento 

dichiara,  sotto la propria responsabilità  ed ai  sensi e agli  effetti  degli  artt.  47 e 76 del DPR 

28/12/2000  n.  445,  che  in  relazione  alla  procedura in  oggetto  non si  trova in  condizioni  di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse ex art. 

42 del d.lgs 50/2016, art. 6-bis della Legge 241/90 ed artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013.

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa:

1.  di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a),  legge  120/2020  -  modificato  con  D.L. 

77/2021, convertito in Legge 108/2021, tramite piattaforma telematica SINTEL, la fornitura e 

posa in opera di n. 2 porte automatiche da installare nel nuovo percorso di collegamento dal 

pronto soccorso al nodo del traffico dell’Ospedale S.Antonio, all’impresa Faac Assistance Srl 

con  sede  legale  a  Camin  (PD)  in  via  dell’Artigianato  n.  20  (P.IVA:  02209150289),  per 

Decreto Azienda Ospedaliera n. 18 del 1/3/2023 pagina 3 di 5



Decreto Azienda Ospedaliera n. 18 del 01/03/2023 Pagina 4

l’importo  complessivo  di  €  9.814,00  oltre  IVA  di  legge,  di  cui  €  150,00  per  oneri  della 

sicurezza non soggetti a ribasso;

2. di stipulare il relativo contratto per mezzo di corrispondenza secondo l’uso commerciale;

3. di dare atto che il CIG di questa procedura è Z9539FFF8A;

5.  di  attestare che l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento  pari  a  euro 11.973,08 IVA 

inclusa, trova copertura nell’ambito del finanziamento del PNRR, “M6.C1 – 1.3. Ospedali di 

Comunità”   presso  l’Ospedale  S.  Antonio;  nella  voce  di  costo  2002700101  “altre 

immobilizzazioni materiali” del Bilancio aziendale 2023;

6.  di  dare  atto  che  i  dati  essenziali  richiesti  dal  d.lgs.  33/2013  sono  pubblicati  sul  sito 

istituzionale dell’Azienda.

Il Direttore della
UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali

ing. Giovanni Spina

Decreto Azienda Ospedaliera n. 18 del 1/3/2023 pagina 4 di 5



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto e' stato pubblicato in copia all’Albo di questa Azienda 

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il presente decreto e' divenuto esecutivo  il 1/3/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di fogli n°5 ( incluso il presente ). 

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali

___________________________________________________________________________

Decreto Azienda Ospedaliera n. 18 del 1/3/2023 pagina 5 di 5


		2023-03-01T11:45:42+0100
	Giovanni Spina




